



Spotkanie G-8



Gospodarzem kolejnego spotkania G-8 była wójt gminy Pilchowice, Joanna Kołoczek-Wybierek. Foto: UG

14 lutego w Urzędzie Gminy Pilchowice odbyło się kolejne spotkanie Grupy G-8 Powiatu Gliwickiego.

W skład G-8 wchodzi starosta gliwicki Michał Nieszporek, prezydent Knuruwa, burmistrzowie oraz wójtowie miast i gmin naszego powiatu.

Tematyką spotkania była ochrona zabytków realizowana przez gminę Pilchowice. Ponadto zapoznano się z działalnością Domów Pomocy Społecznej z terenu gmi-

ny Pilchowice tj. DPS w Pilchowicach oraz DPS „Zameczek” w Kuźni Nieborowskiej oraz z działalnością Szpitala Chorób Płuc im. św. Józefa w Pilchowicach.

Spotkania Powiatowej Grupy G-8 odbywają się cyklicznie, a ich celem jest współdziałanie powiatu oraz jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w jego skład.

(-)



SłalOMEM po puchar

Na stoku w Murzasichle odbyły się zawody w narciarstwie alpejskim dla dzieci i młodzieży w naszej gminie.

Rywalizacja toczyła się o Puchar Wójt Joanny Kołoczek-Wybierek.

Wyniki i zdjęcia znajdziecie na stronie 11.

Niecodzienny Sylwester przedszkolaków

Rodzice przedszkolaków z Nieborowic zdecydowali, że ostatni dzień roku dzieci spędzą razem ze swoimi nauczycielkami, uczestnicząc we wspaniałej zabawie. Szczegóły wewnątrz numeru.



Foto: Przedszkole Nieborowice

*Z okazji Dnia Kobiet
przyjmijcie Drogie Mieszkanki Gminy Pilchowice
życzenia samych słonecznych i beztrudnych dni,
uśmiechu na twarzy, satysfakcji i radości oraz spełnienia marzeń.*



*Andrzej Ogórek
Przewodniczący Rady Gminy
wraz z męską częścią
Rady Gminy i Pracowników
Urzędu Gminy w Pilchowicach*

Wójt Gminy Pilchowice Joanna Kołoczek-Wybierek informuje Mieszkańców o podjętych działaniach

Trzeba wiedzieć!

- Ruszył PILOTAŻOWY PROGRAM GMINNEJ KOMUNIKACJI, który realizowany będzie od 14 lutego do 30 czerwca 2012, w oparciu o nowe przepisy ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.

- Śląski Związek Gmin i Powiatów zorganizował w Katowicach spotkanie samorządowców z parlamentarzystami województwa śląskiego.

Zaprezentowano problemy oświaty, zdrowia, opieki społecznej, a także ciągle rosnących zadań samorządów przy braku źródeł ich finansowania.

Liczymy na wsparcie naszych parlamentarzystów w działaniach na rzecz regionu.

- Przygotowujemy „STRATEGIĘ ROZWOJU GMINY PILCHOWICE”, włączając Mieszkańców w jej powstanie.

Tak ważki dokument, jak strategia rozwoju naszej małej ojczyzny nie może być dziełem przypadku, czy wizją jednostek. Zespół opracowujący statystyczne dane wyjściowe do strategii oraz jej wstępne założenia w oparciu o strategię regionu i kraju, zakończył ich gromadzenie. Teraz

czas na sprecyzowanie WSPÓLNEJ wizji, celów i zadań. Kierujemy konkretne pytania do przedstawicieli środowisk opiniotwórczych, licząc na Państwa zaangażowanie, bo tylko taka strategia rozwoju gminy, która będzie dziełem LUDZI CZYNU, ma szansę powodzenia w realizacji. Ankieta dostępna jest dla Państwa również na stronie www.pilchowice.pl

- 24 marca w pilchowskim Zespole Szkół spodziewamy się licznych delegacji Kół Gospodyń Wiejskich z całego regionu z okazji obchodów EUROPEJSKIEGO DNIA KOBIET pod patronatem i przy udziale eurodeputowanej MAŁGORZATY HANDZLIK, która ufundowała nagrodę główną dla wylosowanej uczestniczki – podróż do Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

- 29 marca odbędzie się Pilchowska Gala Biznesu. W ramach obchodów 35-lecia Gminy pragniemy uhonorować zasłużonych pracodawców, których siedziby firm znajdują się w granicach administracyjnych naszej gminy oraz realizujących za-

dania na rzecz rozwoju infrastruktury gminnej (tych z siedzibą poza Pilchowicami). Zainteresowanych właścicieli oraz zarządzających prosimy o wypełnienie ankiety dostępnej na stronie: www.pilchowice.pl

bądź w Urzędzie Gminy, dotyczącej profilu działalności firmy i jej historii.

- **Historyczne wydarzenie. Otrzymaliśmy błogosławieństwo z Watykanu!**

W 2011 roku 60-lecie Kapłaństwa Papieża Benedykta XVI było okazją skierowania do Ojca Świętego serdecznych życzeń (także bożonarodzeniowych), które wysłałam w imieniu Mieszkańców naszej gminy, samorządu, urzędu i własnym.

Papież Benedykt XVI w styczniu nadał podziękowania z Watykanu oraz życzenia noworoczne i słowa papieskiego błogosławieństwa dla wszystkich Mieszkańców Gminy Pilchowice oraz władz samorządowych.

Wasza Wójt

Katowice przeciwko przystąpieniu gminy Pilchowice do Komunalnego Związku Komunikacyjnego GOP!

26 sierpnia 2011 roku Gmina Pilchowice otrzymała oświadczenie o rozwiązaniu umowy przez Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach na obsługę linii komunikacyjnej nr 59 relacji Żerniki – Żernica i linii nr 236 relacji Knurów – Leboszowice ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2011 r.

Chcąc nie dopuścić do rozwiązania umowy na obsługę komunikacji pasażerskiej, błyskawicznie poczyniliśmy starania o członkostwo w Komunikacyjnym Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. W tym celu na sesji, która odbyła się 12.10.2011r. Rada Gminy Pilchowice na wniosek wójta podjęła Uchwałę Nr XIV/106/11 w sprawie: przystąpienia do Związku Komunalnego pn. Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego z siedzibą w Katowicach oraz uchwałę Nr XIV/107/11 o przyjęciu Statutu Związku Komunalnego KZK GOP z siedzibą w Katowicach.

KZK GOP w Katowicach wystąpił do gmin członkowskich z prośbą o podjęcie stosownych uchwał w sprawie poparcia naszego członkostwa w KZK GOP. Ze strony gminy wystosowaliśmy listy intencyjne do Rad Gmin i Miast członkowskich oraz Włodarzy, pokazujące jednoznacznie cel naszych działań – dobro mieszkańców!

24 gminy członkowskie: Będzin, Bobrowniki, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gierałtówice, Gliwice, Imielin, Knurów, Mysłowice, Piaski Śląskie, Psary, Pyskowice, Radzion-

ków, Ruda Śląska, Siemianowice, Sievierz, Sławków, Sosnowiec, Świętochłowice, Wojkowice i Zabrze podjęły uchwały popierające członkostwo Gminy Pilchowice w KZK GOP.

Najpierw prezydent Katowic Piotr Uszok głosował przeciwko wnioskowi o przyjęcie naszej gminy do KZK GOP na Zgromadzeniu Ogólnym, potem na sesji Rady Miasta Katowice scenariusz się powtórzył.

Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice, Andrzej Ogórek:

- Z informacji pisemnej, jaką otrzymaliśmy od Przewodniczącego Rady Miasta Katowice, Arkadiusza Godlewskiego (pismo z 3 stycznia 2012 r.), która wpłynęła do naszego urzędu, rozpatrzenie projektu uchwały o członkostwo gminy Pilchowice do KZK GOP nie uzyskało wymaganej większości głosów. Za przyjęciem gminy Pilchowice do KZK GOP głosowali radni klubu Platformy Obywatelskiej RP oraz Sojuszu Lewicy Demokratycznej, natomiast przeciw radni klubu „Forum Samorządowe i Piotr Uszok” oraz Prawa i Sprawiedliwości.

Wójt Joanna Kołoczek-Wybierek:

- W chwili obecnej mamy uregulowaną sprawę komunikacji na liniach 59 i 236 dzięki dobrej współpracy z Wojewodą, Urzędem Marszałkowskim oraz Powiatem Gliwickim, poprzez podpisanie stosownych porozumień.

Przystąpienie do KZK GOP zabezpieczyłoby nasze potrzeby komunikacyjne w dalszej przyszłości. Prosząc o poparcie, dwukrotnie zadałam pytanie Prezydentom

wi Uszkowi - „Dlaczego?”. Rzetelnie płacimy przecież, co do grosza za każdy wokilometr. Bez konstruktywnej odpowiedzi, raz pan Prezydent stwierdził, że tu nie chodzi o Pilchowice, za drugim razem wspomniał o założeniach metropolii...

A nam zależy po prostu, żeby młodzież, studenci i pracownicy mieli jak dojeżdżać do Gliwic i Knurowa. Tak niewiele i jak się okazuje... tak wiele.

„Syty głodnego nie zrozumie!”

Dziękujemy za hojność

28 stycznia br. odbył się II Bal Charytatywny Wójta Gminy Pilchowice i Rady Gminy. Swoją obecnością zaszczylił Gość Honorowy w osobie Minister Edukacji Narodowej - Krystyny Szumilas.

W czasie balu, radna Maria Bernacisko przeprowadziła licytację dzieł sztuki autorstwa miejscowej artystki E. Hamułki.

Dochód z licytacji, jak również częściowy dochód z imprezy przeznaczony zostanie na zorganizowanie letniego wypoczynku dla dzieci potrzebujących z naszej gminy. Zebrana kwota to 5.110 zł.

Zabawa przy muzyce zespołu New for You trwała do rana. Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do naszej charytatywnej akcji, dziękujemy w imieniu dzieci. Niech ich uśmiech i radość będzie podziękowaniem za szczodrość, hojność i otwarte serce darczyńców.

Organizatorzy

Przekaż 1% podatku

Prosimy o przekazanie 1% swojego podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego z terenu naszej gminy lub powiatu gliwickiego:

Ludowy Klub Sportowy „Victoria”

Numer KRS: 000002588
Adres: Świerczewskiego 3,
44-145 Pilchowice
Telefon: 608 632 566

Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Prowadzony Przez Zakon Ojców Kamilianów

Numer KRS: 0000310929
Adres: Damrota 7, 44-145 Pilchowice
Telefon: 32 235 65 26

STOWARZYSZENIE PILCHOWICZANIE PILCHOWICZANOM

Numer KRS: 0000316661
Adres: Majowa 23, 44-145 Pilchowice

STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM I CHORYCH PSYCHICZNIE „POMOST”

Numer KRS: 0000211563
Adres: Knurowska 13,
44-144 Kuźnia Nieborowska

TOWARZYSTWO POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY Z CUKRZYCĄ

Numer KRS 0000022162
Adres: Ziemowita 2, 44-100 Gliwice

TOWARZYSTWO POMOCY IM. ŚW. BRATA ALBERTA KOŁO GLIWICKIE

Numer KRS 0000325158
Adres: ul. Zwycięstwa 16/18 m7,
44-100 Gliwice

CARITAS DIECEZJI GLIWICKIEJ

Numer KRS 0000247809
Adres: ul. Ziemowita 2, 44-100 Gliwice

ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE CHORYCH NA SM SEZAM

Numer KRS 0000269884
Adres: ul. Rolników 164, 44-141 Gliwice

Bezpłatne badania mammograficzne

13 marca przy Urzędzie Gminy w Pilchowicach stanie mammobus, a to oznacza, że kobiety będą mogły skorzystać z bezpłatnych badań piersi.

Bezpłatnymi badaniami objęte są panie od 50 do 69 roku życia, które nie miały wykonywanych badań w ciągu ostatnich 2 lat.

Rejestracja telefoniczna pod numerami: 58 325 76 02 lub 58 325 76 05.



200 lat Panie Leonie!

Foto: Andrzej T. Knapik

Z wizytą u Jubilata

15 lutego Leon Kempa z Pilchowic obchodził w rodzinnej atmosferze setną rocznicę urodzin.

Dostojnego Jubilata odwiedziła delegacja władz samorządowych naszej gminy, na czele z wójt Joanną Kołoczek-Wybierek. Towarzyszyli jej wiceprzewodniczą-

ca Rady Gminy - Maria Bernacisko, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Irena Pawliczek oraz sołtys Pilchowic - Józef Nierychło.

Wójt Joanna Kołoczek-Wybierek przekazała Leonowi Kempie list z urodzinowymi życzeniami od premiera Donalda Tuska.

Kroszonka 2012

Gmina Pilchowice oraz Gminny Ośrodek Kultury zapraszają mieszkańców gminy do udziału w trzynastej edycji Gminnego Konkursu Twórczości Ludowej KROSZONKA 2012.

Zdobione jaja wielkanocne należy dostarczyć w dniach 20 i 21 marca br. w godzinach od 14.00 do 18.00 do Świątyni Wiejskiej w Nieborowicach.

Dorośli, młodzież i dzieci mogą przygotować po 3 kroszonki, a prace zbiorowe można dostarczać bez ograniczeń.

Technika zdobienia jaj - dowolna.

Otwarcie wystawy i wręczenie nagród nastąpi tradycyjnie w Niedzielę Palmową - 1 kwietnia, o godzinie 10.30.

Dodatkowo wystawa będzie czynna w dniach 2-5 kwietnia w godz. 14.00-18.00. Mieszkańców naszej Gminy zachęcamy do licznego udziału w konkursie.

Dodatkowe informacje pod nr tel. (32) 235-62-86.

Patronat honorowy nad konkursem sprawuje Wójt Gminy Pilchowice.



Pani Skarbnik

W czasie sesji Rady Gminy Pilchowice (23 lutego) nastąpiło zaprzysiężenie nowego Skarbnika Gminy. Tę odpowiedzialną funkcję pełni obecnie Barbara Maksymowicz (na zdjęciu).

Foto: Andrzej T. Knapik

Medal Komisji Edukacji Narodowej

Aleksandra Czechowska-Gąbka została wyróżniona „Medalem Komisji Edukacji Narodowej”, przyznaniem staraniem Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej, za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. Do uroczystego wręczenia medalu doszło 9 stycznia w czasie spotkania noworocznego Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej, zorganizowanego w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych – Klub „Perłka”.



Aleksandra Czechowska-Gąbka odbiera wyróżnienie KEN.

/-

Ferie, ferie i po feriach

Na nudę nikt nie mógł narzekać

Tegoroczne ferie organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną w Pilchowicach, minęły pod znakiem wyjazdów i wycieczek. Uczestnicy spędzali swój wolny czas biorąc udział w atrakcyjnych wyjazdach m.in. do Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach, Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach, Parku Rozrywki w Ustroniu, Skansenu i Planetarium w Chorzowie i pływalni krytej w Paniówkach.

2 lutego dzieci odwiedziły salę gimnastyczną w Wilczy, gdzie odbył się spektakl teatralny „Tajemnica skarbu na kurzej nóżce” wystawiony przez teatr TRIP z Chorzowa.

Nie zabrakło również zajęć sportowych, które odbywały się w salach gimnastycznych w Pilchowicach i w Żernicy.

Wyjazdy i zajęcia stacjonarne cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dzię-

kujemy za spędzenie ferii razem z nami i zapraszamy do obejrzenia zdjęć w naszej galerii na stronie:

www.biblioteka.pilchowice.pl

Serdecznie dziękujemy również dyrektorom szkół z terenu Gminy Pilchowice za udostępnienie pomieszczeń na zajęcia sportowe.

Anna Pytlik
Starszy Instruktor GOK



Foto: GOK Pilchowice

Powód do narzekania

W nowym roku nie omijają nas nieszczęścia. Do nich trzeba zaliczyć pożar dachu Domu Sportowca w Stanicy oraz awarie na sieci wodociągowej. Mocny mróz poczynił ogromne szkody. Sołectwa Pilchowice, Stanica i Leboszowice były okresowo pozbawione wody. Pracownicy Pilchowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz strażacy dzielnie walczyli ze skutkami nagłych zmian atmosferycznych.

Krótkie, ale gwałtowne opady śniegu wywołały reakcje ze strony niezadowolonych z odśnieżania, chociaż prowadzi je ta sama firma, co w zeszłym roku.

- Jestem wściekły... Tak dłużej być nie może!

Świat staje na głowie. Wszystko się miesza. Ogólnie, szczególnie, zawsze jest źle!

A przynajmniej mamy POWÓD DO NARZEKANIA!

- Zamarzła woda w rowie. Niech ktoś się

tym w końcu zajmie. Oczywiście zaraz, w tej chwili.

- Jak się czujesz? Co u ciebie?

- Lepiej nie pytaj. Gorzej już chyba być nie może! I te podwyżki...

Frustracja sięga zenitu. Niezadowolenie przekłada się na najbliższych - żonę, męża, dzieci, seniorów, psuje stosunki z sąsiadami. Słowo za słowo. Od słowa do słowa.

- Jak zwykle nie wyniosłeś śmieci. Dlaczego nigdy nie mogę na ciebie liczyć!?

Po prostu mam problem, nie... mam wiele problemów, mam same problemy. Takie teraz stresujące to życie. I jeszcze mi każą pracować do 67 roku życia? Zwariować można. Już teraz ledwo „wydalam”. Za to innym to się powodzi...

W czym tak naprawdę tkwi problem?

Kilka rad specjalisty-psychologa.

1. Najgorzej, jak problem tkwi w nas samych, w tobie samym. W sposobie pa-

trzenia na świat, postrzegania najbliższego otoczenia.

2. Dla swojego dobra oddziel sprawy zależne od ciebie od tych, na które nie masz wpływu. (Te, które nie są zależne od ciebie np. wielki mróz i jego skutki, nie są też zależne od innych, a tak łatwo przypisujesz innym winę, stawiasz oczekiwania natychmiastowego rozwiązania WŁASNEGO PROBLEMU).

3. Prześtań uogólniać: **zawsze** tak jest, **wszystko** jest źle, **cały świat** widzi, **nigdy** mnie nie słuchasz, **nikt** mi nie chce pomóc.

Jeśli uogólniasz tzn., że cechuje cię myślenie negatywne, które psuje umysł, zaturuwa serce.

4. Pracuj nad sobą i nad swoim patrzaniem na świat i najbliższych. Zanim coś powiesz, zastanów się, włącz myślenie.

5. Myślenie realistyczne pomoże ci skierować się w końcu na pozytywne.

Realista powie dziecku: Nie wyniosłeś śmieci dzisiaj i wczoraj. Zdarzyło się to piąty raz. Realista nie powie dziecku, że nie może nigdy na nie liczyć. Zwłaszcza w kontekście niewyniesionych śmieci.

Dach na Domu Sportowca wymaga naprawy. Nie było wody w kranie, ale ludzie się po sąsiedzku dzielili tym, co mieli, aż awaria została usunięta. Pracującym na mrozie strażakom i pracownikom PPK mieszkańcy przynosili gorącą kawę i herbatę, bo przecież usuwali awarię dla nas. Odśnieżający pracownik spółdzielni nie ominął dróżki celowo, na złość. Nie miał takiej intencji, choć przykre konsekwencje niedokładności są dla niego oczywiście.

Oczekując zmian na lepsze, zacznij je od siebie samego.

A-na

Sylwetka

Jerzy Pacha

Nasz profesor, skromny, kulturalny, pracowity, wyjątkowy człowiek, pełen pasji i życzliwości, chodząca encyklopedia wiedzy.

Urodził się w Wilczy. W miejscowości tej ukończył szkołę podstawową, maturę zdał w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Śląskich w Rybniku. Po maturze rozpoczął studia na Wydziale Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Wrocławskiego (kierunek: biochemia). Po ukończeniu studiów przez 3 lata był doktorantem w Instytucie Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN im. L. Hirszfelda we Wrocławiu, gdzie w 1976 r. obronił pracę doktorską - Przebieg doświadczalnego zakażenia kiłowego u królików w warunkach immunosupresji.

W latach 1975-1989 pracował w Katedrze Mikrobiologii na Wydziale Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Tam też (w 1989 r.) uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk przyrodniczych na podstawie rozprawy - Oddziaływanie chromu na właściwości biologiczne i fizykochemiczne gleby.

W lipcu 1989 r. podjął pracę w Katedrze i Zakładzie Mikrobiologii Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej Śląskiej Akademii Medycznej w Sosnowcu – jednostką tą kierował od początku zatrudnienia na tym wydziale, aż do przejścia na emeryturę w październiku 2011 r.

W czasie pracy zawodowej został odznaczony Medalem Edukacji Narodowej oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Był na stypendium w Keble College Uniwersytetu w Oxfordzie (Anglia) oraz w Uniwersytecie Aarhus (Dania) i Uniwersytecie Tohoku w Sendai (Japonia).

W czasie kilkumiesięcznych podróży zwiedził Turcję, Syrię, Jordanię, Irak, Kuwejt, Indie, Nepal, Sri Lankę oraz Japonię.

Starał się odwiedzać głównie obszary, których kulturą się interesował.

Panie profesorze proszę zdradzić nam swoje pasje...

- *Jeśli chodzi o zainteresowania nie związane z zawodem to są nimi pisma, języki i literatura starożytnego Egiptu (pismo hieroglificzne), starożytnego Bliskiego Wschodu (pismo klinowe) oraz Ameryki prekolumbijskiej (kodeksy Majów i Azteków). Wybrane dzieła literatury wymienionych obszarów kulturowych staram się czytać w oryginalnych językach, tym samym i pismach – jeśli chodzi o Egipt są to głównie Księgi umarłych, zaś w przypadku pisma klinowego poemat o Gilgameszu oraz kodeks Hammurabiego. Zapoznają się też z literaturą naukową dotyczącą kilkunastu kodeksów prekolumbijskich Ameryki Środkowej, które przetrwały do naszych czasów oraz kodeksów, głównie meksykańskich i inkaskich, które powstawały na początku ery kolonialnej na terenie Meksyku i Peru.*

Dziękuję za rozmowę!

Program ograniczania niskiej emisji

Gmina Pilchowice złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach o dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Program Ograniczania Niskiej Emisji”. W ramach programu zakłada się wymianę starych nieekologicznych źródeł ciepła na nowe ekologiczne kotły, a także montaż kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych.

Przedsięwzięcie będzie finansowane ze środków budżetu gminy, WFOŚiGW w Katowicach oraz wkładu własnego uczestniczących w nim mieszkańców.

Wysokość dofinansowania ze strony gminy wynosić będzie 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 6000 zł dla kotłów, i 6000 dla kolektorów słonecznych.

Serdecznie zapraszamy zainteresowane osoby do złożenia wniosku.

Marek Zawadzki
kierownik PGO, tel. 32 235 65 69



Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty

„7 cudów Gminy Pilchowice”

„7 cudów Gminy Pilchowice” – tak brzmiał zorganizowany w ramach projektu „Europejskie szkoły w Gminie Pilchowice” konkurs fotograficzny. Konkurs miał na celu zachęcić do indywidualnego spojrzenia na miejsca, budynki i przyrodę naszej Gminy oraz do uchwycenia ich w sposób ciekawy i niecodzienny. Zdjęcia nadsyłane były w dwóch kategoriach wiekowych. Finał konkursu odbył się 20 lutego br. w Szkole Podstawowej w Stanicy. Galę rozdania nagród uświetnił występ teatralny uczniów Szkoły Podstawowej w Stanicy. Wyniki konkursu:

- Szkoła Podstawowa (klasy IV-VI)
I miejsce - Natalia Domańska (kl. IV SP Stanica), II miejsce - Martyna Grajcke (kl. IV B SP Wilcza), III miejsce - Magda Kupka (kl. V SP Wilcza), wyróżnienia: 1. Katarzyna Ulbrich (kl. IV B SP Wilcza), 2. Sandra Biernat (kl. V SP Stanica), 3. Ja-

kub Kołodziej (kl. IV ASP Pilchowice), - Gimnazjum
I miejsce - Manuela Masorz (kl. II C, Pilchowice), II miejsce - Karolina Józefowska (kl. II A, Pilchowice), III miejsce - Jessica Grzelak (kl. III B, Pilchowice), wyróżnienia: 1. Justyna Sobota (kl. III A, Pilchowice), 2. Kamila Kuczyńska (kl. I B, Pilchowice), 3. Katarzyna Bartoszek (kl. I A, Pilchowice).

Wiosną tego roku odbędzie się ostatni z trzech konkursów realizowanych w ramach projektu „Europejskie szkoły w Gminie Pilchowice” – konkurs wiedzy o Unii Europejskiej. Już teraz zapraszamy wszystkich uczestników projektu do udziału w nim.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

/-



Koncert kołęd

Kołodowanie w Parku przy Domu Kultury w Żernicy staje się już tradycją. 8 stycznia po raz kolejny - pomimo jesiennej aury - przy pięknie oświetlonych choinkach i blasku płonących ognisk, spotkali się mieszkańcy Żernicy i okolicznych miejscowości, by wspólnie cieszyć się radością Bożego Narodzenia.

Wieczór uświetnili:

Orkiestra Dęta z Ostropy, Duet Simona i Denis z Warmątowic, kwartet saksofonowy z Rybnika i zespół „At Majorem Dei Gloriam”.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Gminy Pilchowice na czele z Wójtem Joanną Kołoczek-Wybiek.

Z kolei 15 stycznia w kościele p.w. Jana Chrzciciela w Pilchowicach, znane kołedy i pastorałki wykonała dla tamtejszej publiczności Orkiestra Dęta z Brzezinki.

Kołodowanie na stałe wpisuje się w kalendarz imprez bożonarodzeniowych i jest okazją do pielęgnowania tradycji, spotkań i integracji.

Ewa Lukoszek



W koncercie kołęd brała udział liczna grupa mieszkańców.

Foto: Andrzej T. Knapik

4 promile kierowcy

Policjanci z gliwickiej drogówki odnotowali tegoroczny rekord nietrzeźwości u zatrzymanego kierowcy. Pijany jegomość wjechał swoim samochodem do rowu w sołectwie Wilcza. Szczęśliwie nikomu nie zrobił krzywdy.

- Pojazdem kierował 42-letni mieszkaniec Knurowa. Kompletnie pijany.

Badania wykazały u niego aż 4 promile alkoholu.

Mężczyzna stracił prawo jazdy i grozi mu kara do 2 lat pozbawienia wolności – informują policjanci.

(piotr)

Dyżur radnego

W pierwszy czwartek miesiąca, w budynku Urzędu Gminy w Pilchowicach dyżurować będzie radny powiatu gliwickiego - Winfried Ficoń.

Dyżur trwać będzie w godz. 15.00-17.00.

Pożar w Stanicy

30 stycznia w godzinach wieczornych wybuchł pożar w budynku klubowym LKS „Orzeł” Stanica. Spłonęła część drewnianego poddasza, a prawdopodobną przyczyną pożaru było przedostanie się iskier pod białe pokrycie dachowe.

Straty materialne są stosunkowo niewielkie, a to dzięki szybkiej interwencji jednostek straży pożarnej ze Stanicy, Pilchowic i Knurowa.

Apelujemy do mieszkańców naszej gminy o ostrożność i czujność, a głównie o należyłą troskę o bezpieczeństwo swojego mienia.

Doradzamy powierzenie stałej kontroli urządzeń grzewczych i przewodów kominiarskich specjalistycznym firmom (na naszym terenie są to między innymi: Rejonowy Zakład Kominiarski nr 25 w Gliwicach, tel. 32 231 29 65 oraz Zakład Kominiarski – Jerzy Biskup w Knurowie, tel. 32 236 64 42).

Centrum Aktywizacji Zawodowej

1 lutego swoją działalność rozpoczęło Centrum Aktywizacji Zawodowej w Gliwicach (Plac Inwalidów Wojennych).

Z CAZ mogą korzystać zarówno mieszkańcy Gliwic, jak i powiatu gliwickiego, w tym gminy Pilchowice.

Na interesantów czeka kilkanaście stanowisk, gdzie zasięgnąć można m.in. informacji o szkoleniach i wolnych miejscach pracy.

(piotr)

Upamiętnienie Dnia Tragedii Górnosląskiej

Z inicjatywy Wójta Gminy Pilchowice, Joanny Kołoczek-Wybierek, Przewodniczącego Rady Gminy, Andrzeja Ogórka oraz władz samorządowych, 29 stycznia upamiętniono ofiary Tragedii Górnosląskiej. Oddano hołd ofiarom II wojny światowej, tym którzy zginęli, byli internowani lub poddani represjom.

Patronat honorowy nad obchodami objęli: Biskup Senior Jan Wieczorek oraz Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk i Radna Sejmiku Śląskiego Ludgarda Buzek. Obchody rozpoczęły się od złożenia wieńców i zapalenia zniczy pod pomnikami upamiętniającymi poległych i internowanych mieszkańców Gminy Pilchowice na cmentarzach w Stanicy i Żernicy.

W kościele parafialnym w Żernicy odbyła się msza święta w intencji „Internowanych w 1945 z parafii i Gminy oraz w intencji wszystkich Górnosłazaków którzy, w tamtym czasie byli ofiarami represji”.

Uroczyste nabożeństwo celebrował ks. Infułat Paweł Pyrczała i ks. Proboszcz Marek Winiarski.

Po mszy św. w Domu Kultury spotkali się wszyscy ci którzy chcą pamiętać, świadkowie tamtych wydarzeń, ale również osoby które nie chcą, aby losy ich ojców i dziadków odeszły w zapomnienie.

Nie zabrakło okolicznościowych przemówień, a fragmenty wspomnień o internowanych górnikach czytali Patrycja Garczorz i Roger Klos.

Uczestnicy spotkania wysłuchali pieśni żałobnych i brali udział w projekcji filmu „A końca wojny nie było”.



Uroczystości związane z upamiętnieniem Dnia Tragedii Górnosląskiej odbyły się m.in. na cmentarzach w Stanicy i Żernicy.

Foto: UG Pilchowice

W części artystycznej wystąpili studenci: Emilia Osmańczyk i Robert Kromolan.

W jednym momencie ożyły wspomnienia, kiedyś kilkuletnie dzieci żegnające ojców przed deportacją do ZSRR, teraz te same osoby, jako dziadkowie i babcie ze łzami w oczach wspominały szczegółowo chwile rozstania.

Dla większości z nich było to ostatnie wspomnienie ukochanego ojca, który już

nigdy do nich nie wrócił.

Chociaż minęło już wiele lat od tamtych wydarzeń wciąż są one żywe w sercach rodzin zesłańców.

Organizatorami obchodów uroczystości Tragedii Górnosląskiej byli: Urząd Gminy w Pilchowicach i Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach.

Ewa Lukoszek

Nowe Stowarzyszenie

Z inicjatywy mieszkańców naszej gminy, 25 stycznia br. doszło do spotkania założycielskiego nowego Stowarzyszenia.

Aktualnie w gliwickim Sądzie Gospodarczym dokonywana jest rejestracja Stowarzyszenia Samorządowego Mieszkańców i Przyjaciół Gminy „Razem w przyszłość”.

Pomysłodawcy powołania do życia wymienionego Stowarzyszenia stawiają na działalność edukacyjną, sportową, społeczno-kulturalną oraz rozwój gminy. Są otwarci na współpracę z innymi organizacjami pozarządowymi, jak również z sektorem publicznym oraz biznesowym.

Zarząd Stowarzyszenia tworzą:

Marek Zawadzki – prezes, Genowefa Suchecka – sekretarz, Ewa Lukoszek – skarbnik, Andrzej Ogórek i Jolanta Kowol – członkowie Zarządu.

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi:

Marcin Piątek – przewodniczący, Aleksandra Piechowicz i Paweł Szczerbak – członkowie.



1-

Zarząd i Komisja Rewizyjna nowego, pilchowickiego Stowarzyszenia.

Dlaczego fotowoltaika?

Artykuł ten, został napisany z myślą o przekazaniu wiedzy o znaczącej różnicy pomiędzy kolektorem słonecznym, a fotowoltaiką.

Aktualne wymogi współczesnego człowieka stwarzają określone potrzeby. Duży zakres tych potrzeb jest realizowany za pośrednictwem różnych form energii. Najbardziej przyjazną energią dla człowieka jest energia elektryczna, którą można wytworzyć różnymi metodami. Wytworzenie tej energii winno się odbywać metodą o jak najmniejszej szkodliwości dla środowiska, a tym samym dla człowieka.

Na podstawie badań amerykańskiego instytutu energii słonecznej, uczeni udowodnili, że jedno ziarenko trawy do wykiełkowania potrzebuje około 0,2 kWh energii.

Ogromne przestrzenie pokryte trawą oraz roślinność globu ziemskiego dają wyobrażenie, jak duża energia ze słońca przekazywana jest na Ziemię.

Nasuwa się pytanie co zrobić i jak zrobić, aby część tej energii ujarzmić i mieć nad nią pełną kontrolę?

Na podstawie opracowania wyżej wymienionej instytucji, wylaniają się dwie metody: pasywna i aktywna. W przypadku metody pasywnej jest to metoda bierności i jest najprostsza, a polega na tym, że nic nie trzeba robić, tylko czekać (oczekiwać) aż w naturalny sposób energia dojdzie do miejsc nas interesujących. Metoda jest mało sprawna i nie daje komfortu kontroli oraz możliwości ukierunkowania.

Z kolei metoda aktywna, w zależności od rozwiązania daje możliwość ukierunkowania. Jednym z takich rozwiązań jest tzw. kolektor słoneczny. Promień słoneczny pada na szybę osłaniającą, już tu część energii odbija się od szyby, pozostała część przenika i dokonuje ogrzania powietrza przestrzeni znajdującej się pod szybą kolektora i pada na absorber, do którego przymocowana jest rurka wypełniona płynem. Nagrzany absorber przekazuje ciepło do przymocowanej rurki. Nagrzewająca się rurka oddaje ciepło poprzez przewody rurowe do wody boj-

lera.

Wypadkowa wielkość strat kolektorów słonecznych jest tak duża, że w zimowym okresie praktycznie kolektor słoneczny nie działa. Również aktywność działania w okresie zima-wiosna i jesień-zima nie jest za dobra. Zmieniający się kąt padania powoduje efekt tzw. zezowanie.

Zezowanie przy słabym jeszcze słońcu pomniejsza skuteczność. Dopiero silne słońce daje dużą efektywność, z którą łączą się następne problemy.

Przy małej pojemności bojlera, zwłaszcza w okresie urlopowym może dojść np. do zagotowania wody. Zakładając, że sprawnie działający zawór bezpieczeństwa zadziała. Po którymś zadziałaniu dochodzi do zapowietrzenia instalacji. Zapowietrzenie instalacji pociąga za sobą następne problemy włącznie z uszkodzeniem instalacji. Przy zaniku prądu problem również występuje, gdyż zostaje wyłączona pompa i zanika krążenie.

Reasumując, kolektor słoneczny jest „dość kłopotliwy” (w użytkowaniu zimą prawie nie działający, latem produkuje ciepłą wodę, którą należy wykorzystać, aby nie dopuścić do zagotowania).

Kłopotliwa instalacja z racji dużego ciężaru, wysoka cena powoduje, iż amortyzacja zachodzi po kilkunastu latach eksploatacji.

Inaczej sytuacja wygląda przy zmianie energii słonecznej na prąd tzw. fotowoltaika. W tym rozwiązaniu łańcuch strat jest bardzo krótki, gdyż promienie słoneczne bezpośrednio oddziałują na złącze półprzewodnika o strukturze n-p, które są zamieniane na prąd elektryczny. Przewodami energia doprowadzona jest do bojlera, gdzie straty na przewodach są bardzo małe.

Straty związane z zezowaniem można sprowadzić do wartości minimalnej, gdyż zainstalowany system fotowoltaiki można z łatwością wyposażyć w mechanizm naprowadzania w kierunku słońca.

W myśl opracowania amerykańskiego instytutu energii słonecznej, efektywność rośnie wtedy dwukrotnie.

Łatwość montażu sprowadza się do mon-

tażu rury, na której spoczywa mechanizm obrotu z fotowoltaiką.

Dla przykładu, całkowity ciężar systemu fotowoltaicznego o mocy 1000 W z mechanizmem naprowadzającym jest minimalnie większy od ciężaru jednej paneli kolektora słonecznego.

Rury doprowadzające energię są zastąpione przewodami, które z łatwością się przemieszczają w trakcie naprowadzania i mogą dostarczyć energię w dowolne miejsce.

Najprostszym rozwiązaniem jest grzanie wody w bojlerze, po modyfikacjach można uzyskać system bardziej złożony tzw. autonomicznego zasilania domu.

Należy również podkreślić, iż energia fotowoltaiki nadaje się do zasilania wysoko sprawnego generatora do ogrzewania domu H-H-O, w którym paliwem jest woda. Niestety w Polsce jest zaledwie kilka firm oferujących fotowoltaikę w naprowadzaniu.

Joanna Kołoczek-Wybierek

(wójt gminy Pilchowice):

- *Gmina Pilchowice żywo interesuje się odnawialnymi źródłami energii, zwłaszcza fotowoltaiką. Pierwsza i na razie jedyna farma fotowoltaiczna powstała w Wierzchosławicach w województwie małopolskim.*

W Łanach Wielkich Pan W. Butor otworzył biogazownię i połączył z gorzelnią.

Gierałtowice też są w trakcie budowy biogazowni.

Wielowieś i Toszek idą w kierunku elektrowni wiatrowych.

W Pilchowicach ze względu na uwarunkowania, fotowoltaika wydaje się być pewnym kierunkiem.

Zdając sobie sprawę, że artykuł ten nie wyczerpie wszystkich pytań i wątpliwości, nasuwające się pytania można (anonimowo) złożyć u poszczególnych sołtysów. Na ich podstawie zostanie napisany kolejny artykuł.

Piotr Rzepka

Nasz kościół na międzynarodowej wystawie

Trwają przygotowania do międzynarodowej wystawy o kościołach drewnianych. W gronie 15 kościołów z województwa śląskiego znalazł się m.in. drewniany kościółek pod wezwaniem świętego Michała w Żernicy.

Wystawa będzie miała charakter objazdowy. Jej organizatorami są: Muzeum Ziemi Górnośląskiej (Oberschlesisches Landesmuseum) w Ratingen koło Düesseldorfu, Muzeum Wsi Opolskiej i Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie.

Wystawa będzie prezentowana w Polsce i w Niemczech, a także na specjalnie przygotowanej stronie internetowej.

Otwarcie zaplanowano na 18 maja w gmachu Muzeum Wsi Opolskiej.

(piotr)



Nieborowice

Niecodzienny Sylwester przedszkolaków



Sylwester w przedszkolu okazał się nieborowickim strzałem w dziesiątkę.

Foto: Przedszkole Nieborowice

Rodzice przedszkolaków z Nieborowic zdecydowali, że ostatni dzień roku dzieci spędzą razem ze swoimi nauczycielkami, uczestnicząc we wspaniałej zabawie. W ten sposób, w niecodziennej atmosferze dzieci pożegnały rok 2011 i powitały 2012. Co zaferowaliśmy dzieciom?

Dużo wspaniałej zabawy przy muzyce, konkursy, gry, bal pidżamowy i oprawę fotograficzną.

W przerwie między tańcami i konkursami, dzieciaki zasiadły do kolorowo udekorowanych stołów, na których znajdowały się słodczyce i napoje.

Największą atrakcją Nocy Sylwestrowej było powitanie Nowego Roku, które nastąpiło o godzinie 22.00, wraz z pokazem fajerwerków.

Po tak wspaniałej zabawie i ciepłej kolacji dzieci udały się do „sypialni”.

To nie oznaczało zakończenia szaleństw

sylwestrowej nocy. Bal pidżamowy trwał nadal, a następnie na dużym ekranie dzieci mogły obejrzeć swoje ulubione bajki. Po skończonym seansie filmowym część dzieciaków już spała, a reszta miała jeszcze trochę energii na pogaduszki. Rekordzistka zasnęła o 2.30.

Nie wiadomo czy taki pomysł organizowania balu sylwestrowego przyjmie się, ale była to z naszej strony nowa forma współpracy z rodzicami i dziećmi.

Wyszliśmy z taką inicjatywą, aby zapewnić dzieciom opiekę, gdy ich rodzice będą się bawić na balach sylwestrowych dla dorosłych.

Dzieci miały dużo radości ze wspólnej zabawy i na pewno długo będą wspominać noc spędzoną w przedszkolu.

Dochód z imprezy w całości został przekazany na potrzeby przedszkola.

Katarzyna Zmarzły-Fraś



Od 6 lutego do 30 kwietnia na terenie województwa śląskiego prowadzona jest kwalifikacja wojskowa.

W powiecie gliwickim kwalifikacja rozpocznie się 1 marca i potrwa do 4 kwietnia.

Kwalifikacja wojskowa 2012

Kwalifikacja wojskowa dla zamieszkałych stale lub przebywających czasowo ponad 3 miesiące na terenie miast: Knurów i Pyskowie; miast i gmin: Sośnicowice i Toszek; gmin: Gierałtowiec, Pilchowice, Rudziniec i Wielowieś przeprowadzona zostanie w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 102 w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Urządzeń Mechanicznych OBRUM Sp. z o. o. w okresie od 1 marca do 4 kwietnia, od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00.

Kwalifikacji wojskowej w tym terminie podlegają:

- mężczyźni urodzeni w 1993 roku;
- mężczyźni urodzeni w latach 1988-1992, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
- osoby urodzone w roku 1991 i 1992, które:
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej, i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
 - kobiety urodzone w latach 1988-1993 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2011/2012 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. Nr 54, poz. 321);
 - osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Treść obwieszczenia wojewody śląskiego o kwalifikacji wojskowej w 2012 roku znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gliwicach w zakładce Obwieszczenia.

(Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego)

Marzec można nazwać symbolem piękna. W tym miesiącu rozpoczyna się kalendarzowa wiosna - wszystko budzi się po zimie do życia. Marzec to również miesiąc, w którym celebrowane są wszystkie kobiety.

U honorowanie aktywnych kobiet

W naszej Gminie również będziemy obchodzić Dzień Kobiet, lecz tym razem w odświeżonej, ponadlokalnej. 24 marca w ramach Europejskiego Dnia Kobiet i z inicjatywy Europejskiej Małgorzaty Handzlik, w Zespole Szkół w Pilchowicach zorganizowane zostanie spotkanie aktywnych kobiet powiatu gliwickiego.

Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach adresują to spotkanie do kobiet, które angażują swoje siły w Kołach Gospodyń Wiejskich lub działają w nieformalnych grupach społecznych.

Podczas spotkania zostanie przeprowadzone losowanie nagrody - wycieczki do Brukseli, ufundowanej jest Małgorzacie Handzlik.

/-/

Nowe logo GOK

Już w marcu pojawi się nowa strona internetowa Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach.

Wpisując w przeglądarce:

www.gok.pilchowice.pl

znajdziecie informacje dotyczące działalności GOK-u oraz galerię zawierającą zdjęcia z przeprowadzonych imprez kulturalno-oświatowych.

Na nowej stronie zaprezentujemy też nowe logo GOK-u, zaprojektowane przez Andrzeja Knapika.

Serdecznie zachęcamy do odwiedzania strony i uczestniczenia w zajęciach i wydarzeniach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach.

Ewa Lukoszek
p. o. Dyrektora GOK

Konkurs

Z okazji 50-lecia swojej działalności, Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach, organizuje konkurs na znak graficzny - logo.

Do udziału w konkursie zachęcamy wszystkich chętnych, którzy ukończyli 15 lat.

Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne są na stronie:

www.biblioteka.pilchowice.pl

Skat sportowy

Rozstrzygnięto rywalizację o puchar sołtysa



Najlepsi szkacciorze turnieju o puchar sołtysa Wilczy.

Foto: Starostwo Powiatowe w Gliwicach

10 lutego zakończył się Turniej Skata o Puchar Sołtysa Wsi Wilcza w sezonie 2011/2012.

W turnieju startowało 38 graczy z terenu Wilczy oraz sąsiednich miejscowości należących do powiatów gliwickiego i rybnickiego.

Rozgrywki prowadzone były przez niemal pół roku, w każdy Czwartek.

O zwycięstwie decydowały łączne wyniki uzyskane podczas 20 spotkań szkacciorzy. Pierwsze miejsce zajął Jacek Zacher, drugie – Zdzisław Mral, trzecie – Piotr Arent, a na kolejnych pozycjach uplasowali się Józef Lipok, Ryszard Nosiadek, Piotr Palica, Ginter Fabian, Alfred Wagner, Czesław Antończyk i Bernard Musiolik. Laureaci pierwszych trzech miejsc odebrali puchary ufundowane przez sołtysa Jana Gamonia, a pozostali zawodnicy z



Ostatnie turniejowe rozdania.

pierwszej dziesiątki uhonorowani zostali dyplomami.

Uroczysty finał turnieju zorganizowano w kawiarni „Oldboy” przy LKS „Wilki” Wilcza.

(Piotr / Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego)

Szopka przed UG

W okresie świąt Bożego Narodzenia – z inicjatywy wójta Joanny Kołoczek-Wybierek - przed budynkiem Urzędu Gminy w Pilchowicach stanęła szopka.

To pierwsze tego typu wydarzenie w 35-letniej historii naszej gminy i trzeba przyznać, że bożonarodzeniowa szopka wzbudziła spore zainteresowanie mieszkańców.

(atk)





Uczestnicy wyjazdu.

Slalomem po puchar

Już po raz szósty uczniowie szkół gminy Pilchowice wyjechali w góry, by w sportowej rywalizacji porównać swoje umiejętności w slalomie na stoku w Murzasichle. Tegoroczny wyjazd zaplanowano na 9-11 stycznia, a jego kulminacja nastąpiła w czasie zawodów w narciarstwie alpejskim o Puchar Wójt Gminy Pilchowice – Joanny Kołoczek-Wybierek. Uczniowie startowali w pięciu kategoriach. Najlepsi otrzymali puchary, a dodatkowo za miejsca I-III wręczano pamiątkowe medale.

Na wszystkich czekał słodki poczęstunek i wiele emocji.

Klasyfikacja:

- kategoria najmłodszych uczestników

1. Kacper Pabisz (kl. III, ZSP w Żernicy),
2. Maja Chydziańska (kl. II ZSP w Żernicy),
3. Maciej Behr (kl. II ZSP w Żernicy),

- kategoria dziewcząt (szkoły podstawowe)

1. Agata Kolka (kl. V ZSP w Żernicy),
2. Natalia Erfurt (kl. VI ZSP w Żernicy),
3. Aleksandra Górecka (kl. VI ZSP w Żernicy),

- kategoria chłopców (szkoły podstawowe)

1. Karol Reginek (kl. VI ZS w Pilchowicach)
2. Michał Kafanke (kl. V w ZSP w Żernicy)
3. Michał Pendziałek (kl. IV ZSP w Żernicy)

- kategoria dziewcząt (gimnazjum)

1. Justyna Reginek (ZS w Pilchowicach)
2. Karolina Wieczorke (ZS w Pilchowicach)
3. Dominika Klyszcz (ZS w Pilchowicach)

- kategoria chłopców (gimnazjum)

1. Piotr Dabiński (ZSP w Żernicy)
2. Adrian Szymura (ZS w Pilchowicach)
3. Mateusz Grobosz (ZS w Pilchowicach)

- Śniegu było pod dostatkiem, a rywalizacja, jak co roku dostarczyła wielu emocji. Urząd Gminy w Pilchowicach ufundował nagrody dla uczniów oraz przejazd autokarem, którym udaliśmy się także na popołudniowy spacer po Zakopanem.

Mamy nadzieję, że zawody o puchar Wójt Gminy Pilchowice na dobre wpiszą się w kalendarz imprez sportowych naszej gminy – podsumowują uczestnicy wyjazdu.

oprac. red.



Kobiety z Pucharem Fair Play

Ludowy Klub Sportowy „Naprzód” Żernica w roku 2011 dał się poznać zarówno w województwie śląskim, jak i arenach całego kraju. A to dzięki nowo powstałej drużynie piłki nożnej kobiet, która obecnie występuje w śląskiej III lidze. Jest to jedyna drużyna, która reprezentuje naszą gminę jak i powiat gliwicki w ogólnopolskich rozgrywkach. Zespół ten występował w Mistrzostwach Polski Piłki Piżowej, gdzie zdobył Puchar Fair Play i wywalczył miejsce czwartej drużyny w Polsce.

Trenerem drużyny jest Joanna Szulc, a kierownikiem - Karolina Kasprzak.

Seniorzy naszego klubu występują w klasie „B” (grupa I - Podokrąg Zabrze) i celują w awans do klasy „A”.

Trenerem jest Józef Kasprzak, a kierownikiem - Sławomir Sokołowski.

Bardzo dobrze w rozgrywkach ligowych spisują się juniorzy „Naprzodu”, którzy zajmują I miejsce w III grupie juniorów starszych. Ich trenerem jest Piotr Waluga. Drugie miejsce w Gminnej Lidze Trampkarzy zajęli nasi najmłodsi piłkarze, których prowadzi obecnie trener Tomasz Szymański.

„Naprzód” Żernica to nie tylko piłka nożna. W lidze okręgowej i terenowej występują dwie nasze drużyny tenisistów sto-

wych. Ich trenerem jest Rajnchard Dyrzka.

I-/



Piłkarki z Żernicy pamiętają w czasie sportowej rywalizacji o zasadach fair play.
Foto: Naprzód Żernica

Wilczański Ludowy Klub Sportowy założony został w 1948 roku. W jego działalność przez owe 63 lata zaangażowane były więc pokolenia zawodników i społecznych działaczy.

10 grudnia 2011 roku w świetlicy wiejskiej zasiedli oni wspólnie z rodzinami przy stołach na „Spotkaniu opłatkowym”.

W spotkaniu uczestniczyli także zaproszeni goście. Wspierające klub władze samorządowe w osobach wójt Joanny Kołoczek-Wybierek, Andrzeja Ogórka (przewodniczący Rady Gminy), Jana Gamonia (sołtys wsi Wilcza), Mariana Sadeckiego (radny powiatu gliwickiego) oraz Waldemara Dombka (wicestarosta powiatu gliwickiego, a zarazem były sportowiec i były prezes wilczańskiego klubu sportowego). W roli gości wystąpili również wspierający klub sponsorzy: Adam Jonderko, Michał Ferdyan, Jerzy Pacia, Mariusz Madeja, Piotr i Krystian Madeja.

Poczesne miejsce wśród zaproszonych gości zajął zagorzały kibic naszego klubu, ksiądz proboszcz Bogdan Reder. Jego okolicznościowe wystąpienie, skierowane do sportowców, było apelem o rzetelne podejście do klubowych obowiązków, które przekładają się na godne reprezentowanie swojego sołectwa.

63 lata „Wilków”



Foto: Andrzej T. Knapik

Spotkanie było okazją do wręczenia pamiątkowych medali z logo klubu byłym prezesom LKS Wilcza: Wilhelmowi Zai-kowi, Erykowi Kapolowi, Jerzemu Paci, Helmutowi Brachmanowi, Józefowi Brze-zinie, Florianowi Madei, Andrzejowi Ogórkowi, Waldemarowi Dombkowi i Ry-

szardowi Stawiarzowi.

Medale otrzymali również sponsorzy, wyróżniający się zawodnicy i klubowi działacze.

Wójt gminy życzyła zawodnikom i działaczom dalszego rozwoju tego zasłużonego klubu.

DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

NASZA GMINA

KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA

ISSN 1643-3092

Wydawca: Urząd Gminy Pilchowice

ul. Damrota 6, Pilchowice

Redakcja: UG Pilchowice, ul. Damrota 6, Pilchowice

Redaguje zespół.

Redaktor wydania:

Piotr Skorupa - tel. 601 52 86 83, piotrskorupa@interia.pl

Nakład: 3000 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania otrzymanych tekstów.